
REGISTRO DI SETTORE n.ro  157  del  13/03/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
Manutenzione straordinaria impianto pubblica illuminazione via Cefalonia, Costa e altre.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTO l'atto commissariale n.82 del 21.12.2011 con il quale è stata approvata una relazione
stima dell'importo di € 20.000,00 inerente la manutenzione straordinaria impianti P.I. di diverse vie;

VISTO  l'atto  dir.  n.  1103  del  28.12.2011  con  il  quale  è  stata  impegnata  la  relativa  spesa
nell'apposito capitolo di competenza;

VISTO che attualmente è urgente intervenire in via Martiri di Cefalonia, A. Costa nord, parcheggio
via Veneto e via Boccaccia in quanto una buona parte delle suddette vie è completamente al buio 
e quindi per ragioni di sicurezza è necessario porre in opera cinque nuovi punti luce;

CONSIDERATO che per eseguire tale lavoro è stata interpellata verbalmente per vie brevi la ditta
Segoni Luigi & C. snc  Cda San Martino n. 28 di 63900-Fermo, ditta sub appaltatrice dei lavori di
manutenzione degli impianti di P.I. del territorio comunale, la  quale  si  è  dichiarata  disponibile  ad
effettuare  gli  interventi  necessari  per  la  somma  di  €  4.074,25  IVA  compresa  come  da  nota
12.02.2015 prot. n. 4079, così ottenuta:
via M. di Cefalonia  € 2.126,86 + via A. Costa € 603,43 + park via Veneto €  769,66  +  via
Boccaccia € 748,90 = €   4.248,85 a detrarre Sc. pari  al 21,35% in €  909,30 = €  3.339,55  +  IVA
22% pari ad € 734,70  =  € 4.074,25

-che  data  l'urgenza  di  eseguire  i  lavori  al  fine  di  dare  luce  prima possibile  alle  vie  interessate,
l'immediata  disponibilità  della  ditta  ad  effettuare  gli  interventi  necessari,  la  congruità  del  prezzo
praticato in relazione alla modesta entità dell'intervento dato che l'importo dei lavori è inferiore ad €
40.000,00  così come previsto  dall'art.  125  comma 8°  del  D.lvo  163/2006  smi  e  che  la  ditta  ha
praticato uno sconto sull'offerta redatta in base al prezziario RM;

-che per il finanziamento della suddetta somma si provvederà mediante fondi comunali ;

-che ricorrono i presupposti di cui all'art. 23-ter comma 3 del DL n. 90/2014 convertito dalla legge
n.  114/2014  per  procedere  autonomamente  per  gli  acquisti  di  beni,  servizi  e  lavori  di  valore
inferiore ad € 40.000,00;

VISTO  l'art.  107,  “  Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza  “  del  Testo  Unico  degli  EE.LL.,



approvato con D.lvo 18.08.2000 n.  267,  pubb.  G.U.  n.  227  del  28.09.2000  –  Suppl.  Ordinario  n.
162 -;

DETERMINA

Affidare, ai sensi dall'art. 125 comma 8 del D.lvo 163/2006 smi; , alla  ditta Segoni Luigi &  C.
snc  Cda  San  Martino  n.  28  di  63900-Fermo  ,  l'esecuzione  dei  lavori  di  manutenzione
straordinaria impianti P.I. via Cefalonia, Costa ed altre come indicate in premessa per l'importo di
€ 4.074,25 IVA compresa, come da conteggio e nota richiamata in narrativa.

Provvedere  al  pagamento  delle  competenze  a  favore  della  ditta  di  cui  sopra  in  un'unica
soluzione,  trattandosi di lavori di modesta entità, autorizzando l'ufficio  di  ragioneria  ad  emettere
mandato di pagamento previa emissione di apposita  determina di liquidazione della  spesa  e  su
presentazione  di  regolare  fattura  da  parte  della  società  debitamente  vistata  dall'ufficio  tecnico
comunale circa  la regolarità dei lavori medesimi eseguiti.

Stabilire  che  i  lavori  dovranno  essere  eseguiti  sotto  la  direzione  dell'Ufficio  tecnico  comunale
stabilendo giorni  dieci  per  l'esecuzione  degli  stessi  ed  una  penale  giornaliera  di  €  250  per  ogni
giorno di ritardo.

Dare atto che a seguito dell'entrata in vigore della legge n. 136/2010 e smi, la ditta   Segoni Luigi
& C. snc Cda San Martino n. 28 di 63900-Fermo ed il comune di P.S.Giorgio assumono l'obbligo
di  tracciabilità   del  flusso  finanziario   a  pena  di  nullità  del  presente  provvedimento.  Qualora  le
transazioni  finanziarie  dovessero  essere  eseguite  senza  avvalersi  di  banche,  poste,  ecc.  il
presente provvedimento verrà risolto ai sensi dell'art. 1456 del cc ( clausola risolutiva espressa ).

Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13 agosto 2010 n. 136,
modificata  dal  D.L.  n.187/2010,  i  pagamenti  derivanti  dal  presente  atto  dovranno  avvenire
mediante bonifico  bancario  a  favore  della  ditta  sul  seguente  conto  corrente  bancario   dedicato,
come comunicato con nota del 29.06.2011:
Conto corrente dedicato n. 362P presso  Istituto Bancario Banca dell'Adriatico
IBAN: IT 96 M 05748 69450 07400 000362P intestato a:
Ditta Segoni Luigi & C. snc Cda San Martino n. 28 di 63900-Fermo 
Persone delegate ad operare sul predetto conto:
Sig. Segoni Luigi nato a P.S.Giorgio  li  20.06.1956  res.  a  Fermo via  Salette  n.  20  –cf  SGN LGU
56H20 G920X
Sig.na Segoni Cinzia nata a Fermo li 24.11.1978 e res. a Fermo via  Salette  n.  20-  cf  SGN CNZ
78S24 D542G
Codice CIG : [ ZaC139D577]
Codice CUP :[ J64E15000080004 ]

Dare atto che i pagamenti derivanti dal presente provvedimento potranno avvenire solamente ed
esclusivamente, da parte del comune di P.S.Giorgio, nel rispetto delle vigenti normative di legge in
merito  al  “  patto  di  stabilità  “  e  relative  regole  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  9  del  D.L.
01.07.2009 n. 78  e  s.m.i.,  senza  che  la  ditta  possa  richiedere  interessi,  indennità,  svalutazione
monetaria, risarcimenti o altro a vario titolo in caso di ritardo dei pagamenti medesimi.

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del Dlgs n. 267/2000 e smi, che
il  programma   dei  pagamenti  derivanti  dalla  presente  determinazione  è  compatibile  con  gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

Dare atto che la spesa di € 4.074,25 e' finanziata  con  fondi comunali  impegnati al cap. 20107/5
imp. 38529   ed autorizzare l'ufficio ragioneria a creare il relativo subimpegno.



Trasmettere  copia  della  presente  all'Ufficio  Ragioneria  per  i  successivi  adempimenti  di
competenza.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 13/03/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 


